
Comune di San Michele al Tagliamento
PROVINCIA DI VENEZIA

_________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
Deliberazione n. 281
In data  05/11/2015 

OGGETTO:  RICORSO  AL  T.A.R.  VENETO   PRESENTATO  DAI  SIGG.  MIGLIORINI 
TIZIANO, MIGLIORINI PAOLO E GEO CLAUDIO  CONTRO  IL COMUNE DI 
SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO  PER L'ANNULLAMENTO CON ISTANZA 
DI  SOSPENSIVA DEI PROVVEDIMENTI  DI REIEZIONE DEL PERMESSO DI 
RICOSTRUZIONE DI CASONI LAGUNARI.  COSTITUZIONE IN GIUDIZIO

L'anno 2015 , addì 05, del mese di Novembre, alle ore 16:00 nella residenza Municipale, su 
convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l'appello, risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente

Codognotto Pasqualino Sindaco Presente

Carrer Gianni Vice Sindaco Assente

Nuzzo Gianfranco Assessore Presente

Driusso Robertino Assessore Presente

Marchesan Luca Assessore Presente

Scodeller Sandro Assessore Presente

N. Presenti 5      N. Assenti 1

Assiste alla seduta il Segretario Androsoni Dott. Alessandro. Segretario Generale del Comune.
Il Sig. Codognotto  Pasqualino, nella sua qualità di Sindaco pro-tempore, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 281 del 05/11/2015 1



OGGETTO:  RICORSO  AL  T.A.R.  VENETO   PRESENTATO  DAI  SIGG.  MIGLIORINI 
TIZIANO,  MIGLIORINI  PAOLO  E  GEO  CLAUDIO   CONTRO   IL  COMUNE  DI  SAN 
MICHELE AL TAGLIAMENTO  PER L'ANNULLAMENTO CON ISTANZA DI  SOSPENSIVA 
DEI PROVVEDIMENTI  DI REIEZIONE DEL PERMESSO DI RICOSTRUZIONE DI CASONI 
LAGUNARI.  COSTITUZIONE IN GIUDIZIO

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  in  data  15.10.2015  al  Protocollo   n.  29848 è  pervenuto   al  Comune  di  San  Michele  al 
Tagliamento il ricorso al T.A.R. Veneto, presentato dai Sigg. Migliorini Tiziano, Migliorini Paolo e Geo 
Claudio  contro il Comune medesimo   per l’annullamento, previa sospensione dell’efficacia, dei seguenti  
provvedimenti:
A)  del provvedimento del Comune di San Michele al Tagliamento 12 agosto 2015 Prot. n. 24017 di rigetto 

del permesso  di ricostruzione casoni lagunari , a firma del  Dirigente del Settore Uso ed Assetto del  
Territorio;

B) del provvedimento del Comune di San Michele al Tagliamento  29 settembre 2015 di rigetto  dell’istanza 
di ritiro in autotutela  del predetto provvedimento prot. n. 24017, a firma  del  Dirigente del Settore Uso  
ed Assetto del Territorio;

C) del provvedimento  del Comune di San Michele al Tagliamento  11 giugno 2015, prot.  n. 17984 di 
preavviso del provvedimento di reiezione  dell’istanza di ricostruzione  di n. 4 casoni lagunari  a firma 
del Dirigente del Settore  Uso ed Assetto del Territorio

D) di ogni altro atto presupposto  e/o conseguente .

Ritenuto  opportuno  costituirsi  nel  giudizio  anzidetto,  a  tutela   e  difesa  dell’operato  di  questa 
Amministrazione Comunale, anche  al fine di non incorrere in richieste di danni e di  non arrecare danno 
erariale  all’Ente;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, rispettivamente, del dirigente del  
Settore  Uso ed  Assetto  del  Territorio  e  del  dirigente  del  Settore  Amministrativo  Contabile,  espressi  in 
ottemperanza all’art 49 del D.Lgs. 267/2000 vigente;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale nr. 48 dd. 28-7-2015, avente ad oggetto: “Bilancio di 
previsione per l’esercizio 2015 – relazione previsionale e programmatica – bilancio pluriennale 2015-2017 – 
salvaguardia equilibri del bilancio 2015 – approvazione.”;

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano;

DELIBERA

1. per i motivi esposti in premessa e che si intendono qui integralmente riportati,  la costituzione in 
giudizio  del Comune di San Michele  al Tagliamento nel ricorso al T.A.R. Veneto, .  presentato 
presentato  dai  Sigg.  Migliorini  Tiziano,  Migliorini  Paolo  e  Geo  Claudio   contro  il  Comune 
medesimo   per l’annullamento, previa sospensione dell’efficacia, dei seguenti provvedimenti:

a)  del provvedimento del Comune di San Michele al Tagliamento 12 agosto 2015 Prot. n. 24017 di 
rigetto del permesso  di ricostruzione casoni lagunari , a firma del  Dirigente del Settore Uso ed 
Assetto del Territorio;

b) del  provvedimento  del  Comune  di  San  Michele  al  Tagliamento   29  settembre  2015  di  rigetto  
dell’istanza di ritiro in autotutela  del predetto provvedimento prot. n. 24017, a firma  del  Dirigente  
del Settore Uso ed Assetto del Territorio;



c) del provvedimento  del Comune di San Michele al Tagliamento  11 giugno 2015, prot. n. 17984 di 
preavviso del provvedimento di reiezione  dell’istanza di ricostruzione  di n. 4 casoni lagunari  a 
firma del Dirigente del Settore  Uso ed Assetto del Territorio

d) di ogni altro atto presupposto  e/o conseguente .

2. di dare atto che la procura alle liti verrà sottoscritta dal Sindaco   ai sensi dell’art. 24, comma 2,  
lettera a) del vigente Statuto comunale, il quale dispone “…la rappresentanza del Comune, compresa 
la rappresentanza legale in giudizio…”;

3. di  dare  atto  che  ad  ogni  adempimento  conseguente  alla  presente  deliberazione,  ivi  compresi  il  
conferimento  dell’incarico  di  patrocinio  legale,  l’approvazione  e  sottoscrizione  del  disciplinare 
d’incarico,  nonché  l’assunzione  di  apposito  impegno  di  spesa,  si  provvederà  con  successiva 
determinazione il dirigente del Settore Uso ed Assetto del Territorio;

4.  di  dare  atto  che  l’oggetto  della  presente  deliberazione  rientra  nella  competenza  della  Giunta  
Comunale, ai sensi dell’art. 48 (o altro articolo specifico) del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

5. di  prendere  atto  dei  pareri  favorevoli  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal  
dirigente del Settore Uso ed Assetto del Territorio e del dirigente del Settore Economico Finanziario, 
che si fanno propri;

Con separata votazione, favorevole ed unanime, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 281 del 05/11/2015 3



Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE: RICORSO  AL T.A.R.  VENETO   PRESENTATO  DAI  SIGG.  
MIGLIORINI TIZIANO, MIGLIORINI PAOLO E GEO CLAUDIO  CONTRO  IL COMUNE DI SAN  
MICHELE AL TAGLIAMENTO  PER L'ANNULLAMENTO CON ISTANZA DI  SOSPENSIVA DEI  
PROVVEDIMENTI   DI  REIEZIONE  DEL  PERMESSO  DI  RICOSTRUZIONE  DI  CASONI  
LAGUNARI.  COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
03/11/2015

Il Dirigente del Settore Uso ed Assetto del Territorio

F.TO ARCH. ALBERTO GHERARDI

Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE: RICORSO  AL T.A.R.  VENETO   PRESENTATO  DAI  SIGG.  
MIGLIORINI TIZIANO, MIGLIORINI PAOLO E GEO CLAUDIO  CONTRO  IL COMUNE DI SAN  
MICHELE AL TAGLIAMENTO  PER L'ANNULLAMENTO CON ISTANZA DI  SOSPENSIVA DEI  
PROVVEDIMENTI   DI  REIEZIONE  DEL  PERMESSO  DI  RICOSTRUZIONE  DI  CASONI  
LAGUNARI.  COSTITUZIONE IN GIUDIZIO

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla  
regolarità  contabile  e  alla  copertura  finanziaria  della  proposta  di  deliberazione,  tenuto  conto  che 
dall’adozione  del  presente  atto  derivano  impegni  di  spesa  a  carico  del  bilancio  dell’Ente  non superiori 
complessivamente alla somma di € 3.940,00, come da richiesta di risorse stimate dal dirigente del Settore  
U.A.T..

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
04/11/2015

Il Dirigente del Settore Amministrativo Contabile

F.TO Dott.ssa Anna Maria Zoppé



Il presente verbale di deliberazione in data 05/11/2015 n.281 viene letto, approvato e sottoscritto come 
segue:

IL SINDACO IL Segretario GENERALE

F.to Codognotto  Pasqualino F.to Androsoni Dott. Alessandro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

Si attesta che la presente deliberazione diventerà esecutiva in data 20/11/2015, decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione (art.134, co. 3, D.Lgs. n. 267/2000).
 

 li, 10/11/2015

L’impiegato di Segreteria

 Nicola Emmanuelli

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata,  in  data  odierna,  per  rimanervi  n.15  giorni  
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, Legge n.  
69/2009).

San Michele al Tagliamento, lì 10/11/2015

L’impiegato di Segreteria

 Nicola Emmanuelli

Copia conforme all’originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

San Michele al Tagliamento, lì  10/11/2015
L’impiegato di Segreteria

 Nicola Emmanuelli

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 281 del 05/11/2015 5



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLA EMMANUELLI
CODICE FISCALE: IT:MMNNCL79T15F770H
DATA FIRMA: 10/11/2015 17:43:35
IMPRONTA: 00BFABBC62E4A04665049D8F9D84A47362AF3352


